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Tilbageholdte lægemidler vises ikke i FMK

Tilbageholdte lægemidler som fx selvadministration 

og selvmedicinering og ordlovsmedicin skal fremgå 

af side-side-visningen.

Forbedringer for læger - FMK Forbedringer for plejepersonale 

Dokumentation af udleveret medicin

Det skal være muligt at dokumentere udleveret 

mængde, fx 1 stk. v. inhalator

Dosisændringer i side-side-visning 

Løsningen vil være rettet mod, at ændringer

under indlæggelse fremhæves på side-side

visning.

Linkede lægemiddelordinationer

Lægemiddelordinationer, som i Sundhedsplatformen 

er kædet sammen (Linkede), kan overføres som flere

doseringsperioder til FMK.

Ambulante ordinationer

Alle såkaldte ”klinik administrerede 

lægemidler” gøres tilgængelige for ordination 

som sådan (tilpasning af en præferenceliste).

Sortering af lægemiddelgrupper 

Der ændres i sorteringen, så sidepanelet ved 

ophældning af medicin vises i ATC-sortering.

Dokumentation af klinikadministreret medicin 

Dokumentation af klinik administreret medicin

kan foretages ved hjælp af knapper.
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Forbedringer for læger - FMK

Fritekstordinationer fra FMK

Den automatiske konvertering af fri tekst til

strukturerede data optimeres i forbindelse med 

overførsel fra FMK.

Forbedringer for plejepersonale 

Dispensering af medicin mere præcis

For alle intensivafdelinger indstilles tidsvinduet til 

en time.

Overblik over infusioner

Vurderingsskema-grupper for engangsinfusioner

og visse andre infusioner lukker nu først efter

16 timer.

.

Valg af lægemiddel

Søgeresultatet i ordinationsprocessen tilføjes

nødvendige oplysninger for at kunne træffe valg

af lægemiddel umiddelbart.

Tydeliggørelse af medicin udleveret til orlov

Dokumentationen af orlovsmedicin ændres, så den 

ligner selvadministration, og derved bliver det tydeligt, 

hvor meget der er udleveret, og til hvilken periode.

Visning af frekvens på lægemiddel 

Ordinationsbilledet suppleres på de 20 mest 

anvendte præparater med knapper på de 

hyppigst anvendte frekvenser.
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Forbedringer for læger - FMK

Mulighed for fortsættelse af FMK stoppet 

medicin Det vil ved en ”Rødt Kryds-knap” vises at 

medicinen er ”ikke aktuel” i FMK og dermed muligt at 

fortsætte ”ikke aktuel” i SP.

Forbedringer for plejepersonale 

Pauseret medicin på printet liste

Det bliver muligt at se, hvorvidt medicin er

pauseret eller ej, når medicinlisten printes.

Tvangsmedicin mere tydelig 

Behandlingsfasen ”tvangsmedicin” gøres mere 

tydelig.
Manglende ajourføring af FMK

Brugeren advares ved forsøg på at

gennemføre en udskrivelse uden gennemført 

ajourføring af FMK. 
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Forebygge for mange genudleveringer af 

recepter Antal genudleveringer sættes 

automatisk (default) til 0 for recepter i 

forbindelse med udskrivelse (rammer ikke 

ambulatorier). Sparer lægen for ekstra klik.

Forbedringer for læger - FMK Forbedringer for plejepersonale 

Fjernelse af pop’up ved dispensering af 

medicin

Pop up ved tidligere dispenseret medicin vil ikke 

længere fremkomme og genere i den 

efterfølgende dispensering af samme ordination.

Forbedret overblik over medicin

Oprydning, fjernelse af unyttige informationer 

samt tydeliggørelse af informationer i MDA 

(medicineringsbillede) overbliksrapporter. 
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Forbedringer for plejepersonale 

Advarsel ved administration af forkert dosis 

Der vil vises en advarsel, hvis man forsøger at

give en anden dosis end den ordinerede til et

givet tidspunkt.

Tydeliggørelse af forskel på pauseret medicin

Det bliver muligt at opsætte forskellige

baggrundsfarver i forhold til de forskellige 

pauserings – og ”på hold” medicin.

Forenkling af arbejdsgang ved selvadministration 

Når man én gang har sat administrationsniveauet 

er handlingen sat som standard.

Rapport over udleveret pn medicin  

Det bliver muligt at se den udleverede medicin i

en rapport.

Juni

Scanning ved udlevering af medicin   

Det en nu muligt at scanne medicin ved 

udlevering og udskrivelse.

*Er trukket tilbage den 29. okt. 2018. 

Afventer dato for ny levering 
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Ikke aktive lægemidler i FMK

Lægemidler, der er ”ikke aktive” (seponeret) i 

FMK, afbrydes automatisk i SP i forbindelse med 

indlæggelse.

Forbedringer for læger - FMK

Færre klik når pauseret medicin afbrydes

Mulighed for at seponere et pauseret præparat i 

side-side-visningen ved indlæggelsen. 

Forbedringer for plejepersonale 

Færre gentagne advarsler

Pop’up advarsler, der er vist ved ophældning 

af medicin, vises ikke længere ved 

medicinadministration.

Unødige advarsler

Advarsler vises på mere hensigtsmæssige 

tidspunkter i arbejdsgangen.

Nemmere arbejdsgang ved dispensering

Nemmere arbejdsgang, når der ophældes 

medicin mellem to administrationsklokkeslæt. 
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Forbedringer for plejepersonale Gælder også læger  

Søgemuligheder i Vis Journal 

Fremsøgning af medicindata bliver nemmere med 

forbedring af kolonner.

Bedre overblik

Rapporter over medicin forbedres, bl.a. Vis 

Journal og MDA rapport.

Infusioner og injektioner ved orlov 

Udbygget beskrivelse af arbejdsgange ved 

administration af injektioner og infusioner under 

orlov.
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Forbedringer for plejepersonale og læger 

Overbliksrapport med medicin over tid 

Ny rapport til visning af administreret medicin 

(ikke infusioner) over tid (incl. ambulant).

Forbedret hjælpefunktionalitet i Index 

Udbygning af hjælpefunktionen, så opslag i 

medicinmanualer og uddannelsesmateriale 

direkte fra SP lettes.



Senest opdateret: 21-01-2019

Forbedringer på medicinområdet 
Leveringer i november 2018 

10

Dokumentation af batchnummer 

Det skal være muligt at dokumentere batch-nr. 

for udvalgte biologiske lægemidler for indlagte 

patienter. 

Visning af blandinger i MDA

Der udarbejdes en ny arbejdsgangsbeskrivelse, 

som tydeliggør opnåelse af korrekt 

blandingsforhold.

Forbedringer for plejepersonale 
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Selvadministration med ét klik

Det bliver muligt med kun ét klik at vælge alle 

lægemidler til fx selvadministration.


